
Kupní smlouva na dodávku SDZ pro uzavření komunikace v případě radiační  havárie 
Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího: 4/2018

                   
Kupní smlouva na dodávku SDZ pro uzavření komunikace

v případě radiační havárie

Prodávajícím:
GS PLUS s.r.o.
se sídlem Bohunická cesta 385/5, 664 48 Moravany
IČO: 26234912          DIČ:CZ26234912 

Společnost je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C,vložka 39303

Kupujícím: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem Žerotínovo náměstí  449/3, 602 00 Brno
IČO: 70932581        DIČ: CZ70932581
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem 
Organizace je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka 287

spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

 I.
                                                                Předmět smlouvy
1.1 Předmětem této  smlouvy je  dodávka 19  ks   sestav svislého dopravního značení  pro  uzavření

komunikace  v případě  radiační  havárie  včetně  dopravy do  jednotlivých  míst  plnění  (dále  jen
zboží).

1.2 Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu  zboží  v množství, způsobem dle II. této smlouvy
a  kvalitě dle přílohy č. 2 a 3 této smlouvy  a  kupující se zavazuje dodávku převzít a uhradit
v souladu s čl. III  této smlouvy kupní cenu.

1.3 Zboží musí být nové a nepoužité a musí splňovat podmínky uvedené technické specifikace dle
přílohy č. 2 této smlouvy a  schématu, který součástí této smlouvy v příloze č. 3.

II.
                                                              Dodací podmínky 
2.1 Kupujícímu bude zboží dodáno nejpozději  do 31.3.2018.
2.2 Místo plnění:

Cestmistrovství Brno: Ořechovská 541/35, Horní Heršpice, 619 00  Brno  - 6sad 
Cestmistrovství Lechovice -  č.p. 180, 671 63 Lechovice – 6 sad
Cestmistrovství Mikulov ( středisko Pohořelice) -  U Cihelny 945, Pohořelice – 3 sady
Cestmistrovství Znojmo - Kotkova 3725/24, 669 02 Znojmo - 3 sady
Cestmistrovství Vranovská Ves -  č.p. 133, 671 51 Vranovská Ves – 1 sada.

2.3 Přesný  termín  dodání  zboží  je  prodávající  povinen  sdělit  prokazatelně  oprávněnému  zástupci
kupujícího

 Termín  předání  zboží  bude  stanoven  tak,  aby  připadal  na
pracovní den od 7:00 do 14:00 hod. 

2.4 Oprávněnou osobou prodávajícího je  tato osoba je oprávněna k veškerým právním
jednáním dle této smlouvy, není však oprávněna uzavírat dodatky k této smlouvě. Kontaktní údaje
oprávněné osoby prodávajícího:

2.5 Zboží  bude  předáno  oprávněnému  zástupci  (  vedoucími  cestmistrovství)   kupujícího  v místě
plnění na základě písemného protokolu. 



Kupní smlouva na dodávku SDZ pro uzavření komunikace v případě radiační  havárie 
Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího: 4/2018

2.6 Oprávněný zástupce kupujícího určí  přesné místo předání  (složení)  zboží  v rámci  areálu místa
plnění.

2.7 Přechod vlastnictví  na kupujícího nastává okamžikem podpisu písemného protokolu o předání
a převzetí zboží mezi prodávajícím a kupujícím.
Prodávající je povinen předat při předání zboží kupujícímu veškeré doklady potřebné k užívání
zboží - dodací list.

III.
Kupní cena a platební podmínky

3.1 Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího jako cena
celkem včetně nákladů za dopravu do místa plnění. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané
hodnoty. Prodávající odpovídá za správné určení sazby DPH. Kupní cena je dohodnuta ve výši
61.560 Kč bez DPH.

3.2 Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu. 
3.3 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Za den uskutečnění

zdanitelného  plnění  se  považuje  den  předání  zboží  kupujícímu.  Faktura  bude  doručena
elektronicky na adresu

3.4 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
3.5 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu

s touto  smlouvou,  je  kupující  oprávněn  fakturu  vrátit  prodávajícímu  k  opravě.  Prodávající
je povinen fakturu opravit či vystavit novou a doručit ji kupujícímu na adresu uvedenou v odst. 3.3
tohoto článku.

IV.
                                                            Záruka a reklamace
4.1 Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce min. 84 měsíců.
4.2  Kupující  písemně  oznámí  prodávajícímu  zjištěné  vady zboží.  Kupující  umožní  prodávajícímu

prohlídku vadného zboží.  Bude-li  zjištěna  vada,  může  kupující  požadovat  buď výměnu  zboží
za bezvadné, nebo slevu z ceny, nebo dobropis.
O způsobu řešení zjištěných vad rozhoduje kupující. 
Prodávající je povinen odstranit vadu nebo poskytnout slevu u kupní ceny či vystavit dobropis
nejpozději  do  30  dnů  od  oznámení  vady  kupujícím  a  určení  způsobu  řešení,  pokud  nebude
dohodnuto jinak.

    V.
                                                                Smluvní pokuty 
5.1 V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou zboží (tzn.,  pokud nebude zboží dodáno

včas,  v objednaném množství  a  druhu  a  v dohodnuté  kvalitě)  je  prodávající  povinen  uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny dodávky za každý i jen započatý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, je kupující povinen uhradit
prodávajícímu  úrok  z  prodlení  ve  výši  0,05%  z dlužné  částky  za  každý  i  jen  započatý  den
prodlení.

5.3 V případě, že prodávající bude v prodlení s řešením oprávněné reklamace zboží dle čl.  IV. této
smlouvy,  je  prodávající  povinen  uhradit  kupujícímu  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1%  z ceny
reklamovaného zboží za každý i jen započatý den prodlení

5.4 Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.
5.5 Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní

pokuty,  úroky  z prodlení  a  náhradu  prokázané  škody.  K zápočtu  dojde  snížením  výplaty
vyfakturované částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody.

                                                                             VI.
                                                              Trvání a ukončení smlouvy
6.1 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.



Kupní smlouva na dodávku SDZ pro uzavření komunikace v případě radiační  havárie 
Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího: 4/2018

6.2 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:
- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů;
- v případě zahájení insolvenčního řízení  dle  zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho

řešení  (insolvenční  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů  vůči  prodávajícímu,  úpadku
prodávajícího, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním
zboží;

- z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisu.

Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:
- úpadku kupujícího ve smyslu  §3 zák.č.  182/2006 Sb.,  o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení
o nuceném vyrovnání před dodáním zboží;

- prodlení  kupujícího  s převzetím zboží,  ačkoliv  byl  prodávajícím písemně  vyzván,  o  více
než kalendářních 60 dnů. 

Odstoupením  od  smlouvy  smlouva  zaniká  okamžikem  doručení  písemného  oznámení  o
odstoupení druhé smluvní straně.
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení
od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla.

6.3 Ukončením smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran. 

                                                                             VII.
                                                                Závěrečná ustanovení
7.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku.
7.2 Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to,

že písemnost doručena byla.
7.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1.
7.4  Prodávající  souhlasí  se  zveřejněním informací  o  této  smlouvě  dle  zákona  č.  106/1999Sb.,  o

svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  změn.  Prodávající  dále  souhlasí  se
zveřejněním  celé  smlouvy  včetně  všech  příloh,  jejich  dodatků  a  skutečně  uhrazené  ceny
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele kupujícího.

7.5 Tato smlouva  podléhá povinnosti  zveřejnění  dle  zákona č.  340/2015 Sb.,  ve znění  pozdějších
předpisů, o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí kupující. Prodávající označil tyto jmenovitě
uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: osobní údaje

7.6 Smluvní strany se dohodly,  že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí  ustanovení
§1978 odst. 2, § 2090, § 2091, § 2123 a §2562 občanského zákoníku.

7.7 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost
        zveřejněním v registru smluv dle odst. 5. tohoto článku.
7.8  Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy:
                                Příloha č. 1 Specifikace dopravních značek 

                  Příloha č. 2 Technická specifikace dopravních značek 
                  Příloha č. 3  Schéma dopravního značení 

                                         
V Brně  dne  08.02.2018                            V Moravanech  dne: 1.2.2018
      

……………………………..                                             ………………………………………
          Ing. Zdeněk Komůrka

   ředitel                                                                     
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,                           GS PLUS s.r.o.
  příspěvková organizace kraje



Kupní smlouva na dodávku SDZ pro uzavření komunikace v případě radiační  havárie 
Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího: 4/2018

Příloha č. 1  – specifikace dopravních značek



Kupní smlouva na dodávku SDZ pro uzavření komunikace v případě radiační  havárie 
Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího: 4/2018

Příloha č. 2 Technická specifikace 

Technická specifikace předmětu plnění:

Jedná se o provedení svislých dopravních značek – FeZN plech – lisované svislé dopravní značky
dodány včetně nosných „C“ profilů a kompletních objímek ( provedení Al ) pro uchycení na sloupek o
průměru 40x40 mm včetně spojovacího materiálu v příslušném množství pro každou dopravní značku.

Fólie v reflexním provedení (třídy RA2).

Dodané dopravní značky ( barvy, rozměry ) musí splňovat podmínky uvedené ve vyhlášce č. 30/2001
Sb. v platném znění dále ČSN EN 12899-1 a  vzorovém listu 6.1.

Rozměry a počty jednotlivých druhů svislých dopravních značek jsou uvedeny v příloze č.X 

Příloha č. 3 Schéma dopravního značení 

Schéma pro uzavření komunikace v případě radiační havárie:

(obrázek je orientační)

- zábrana pro označení uzavírky Z2 
o délka 3 000 mm
o šířka 200 mm

- zákaz vjezdu všech vozidel B1 – 700 mm
- dodatková tabulka E13 – 500 x 300 mm (RADIAČNÍ HAVÁRIE)
- podpěrný sloupek 40x40 mm

o krajní (délka 1 500 mm)
o středový (min. 2 500 mm)

- podstavec 28 kg 6 ks  

RADIAČ
NÍ

HAVÁRI
E


	Kupní smlouva na dodávku SDZ pro uzavření komunikace v případě radiační havárie

